Администрация

сельского поселения Комсомольский

муниципального района Кинельский

Самарской области

Постановление

       от 30.04.2012 года  №  36
               п. Комсомольский
«Об утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставляемых сельским поселением Комсомольский

муниципального района Кинельский»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 15.06.2009 г. № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», руководствуясь Уставом сельского поселения Комсомольский, администрация сельского поселения Комсомольский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых сельским поселением Комсомольский муниципального района Кинельский (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава сельского поселения
Комсомольский                                                                     Т.П. Сотникова

	                                                                                                                                                        Утверждаю:

	Глава сельского поселения Комсомольский

муниципального района Кинельский

	__________________________

	30.04.2012г.

Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых сельским поселением Комсомольский муниципального района Кинельский
	№

	Наименование услуги
	Нормативный правовой акт, регулирующий отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги
	Категории заяви-телей (физические или юридические лица либо их уполномоченные представители)
	Наличие платы за предоставле-

ние муници-

пальной услуги
	Наличие/отсутствие межведомст- венного взаимодей- ствия (МВ)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	- Федеральный закон от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                                                         - Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ отсутствует

	2
	Выдача документов (выписки из домовой книги, постановлений, распоряжений, справок и иных документов)
	- Федеральный закон от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                                                         - Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ с Росреестр

	3
	Предоставление служебных жилых помещений и жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого найма по договорам найма
	- Жилищный кодекс РФ,

- Федеральный закон от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ отсутствует

	4
	Предоставление характеристик на заявителя и членов его семьи
	- Федеральный закон от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                                                         - Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ отсутствует

	5
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий, проводимых на территории района
	- Федеральный закон «Основы законодательства Российской Федерации  о культуре» от 09.10.92  № 3612-1

- Федеральный закон «Об основных гарантиях прав ребенка в РФ» от 24.07.98  № 124-ФЗ

- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ отсутствует

	6
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду
	Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ отсутствует

	7
	Присвоение адреса объекту недвижимости в пределах населенного пункта
	Пункт 21 части 1 статьи 14, пункт 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ с Росреестр,

	8
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	Пункт 5 статьи 14, пункт 5 статьи 15, пункт 5 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ отсутствует

	9
	Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности

	Подпункт 15.1 пункта 15 части 1 статьи 15, подпункт 26.1 части 1 статьи 16  Федерального закона от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ

Пункт 5.1. пункта 5 части 1 статьи 19 Федерального закон от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе»
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ отсутствует

	10
	Выдача разрешений на проведение внутрихозяйственных работ, связанных с нарушением земельного покрова
	- Федеральный закон от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ отсутствует